contidos no processo administrativo nº 17688/2023, no Termo de Referência, em 

detalhes e informações fornecidas pelo CONTRATANTE, bem como nas normas técnicas 

para a execução dos serviços.  

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR  

O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 7.790,80 (sete mil setecentos e 

noventa reais e oitenta centavos). O valor mensal, será de acordo com as remessas 

entregues pela Contratada com quantitativos a serem especificados pela Contratante, 

conforme item 05 do Termo de Referência anexo do Edital. 

CLÁUSULA QUARTA – FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários à execução dos serviços ora contratados correrão à conta do 

Programa de Trabalho 71.01.04.122.0069.2277, Código de Despesa 

3.3.3.9.0.30.00.00.00, tendo sido empenhada a importância de R$ 7.790,80 (sete mil 

setecentos e noventa reais e oitenta centavos), por meio da Nota de Empenho nº 362. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA– FORO 

Fica eleito o Foro Central de Maricá para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente 

Contrato, renunciando as partes desde já a qualquer outro, por mais especial ou